

Lausunto

26.04.2021

Asia: VN/6802/2020

## **Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö arviomuistiosta digitaalisen henkilöllisyyden kehittämiseksi**

### **1) Kommentit arviomuistiossa esitetystä tulevaisuuden visiosta**

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Arviomuistion tulevaisuuden tavoitetilä on pääsääntöisesti hyvin kuvattu ja kannatettava. Valtion rooli ensitunnistamisessa ja luotettavan ensitunnistustiedon jakajana on kiistaton. Digitaalisen ydinidentiteetin tuottaminen on myös luonteva valtiolle kuuluva tehtävä. Tavoitetilan määrittelyssä on syytä edelleen kiinnittää huomiota siihen, miten sähköisen identiteetin ja siihen liittyvien välineiden ja palvelujen käyttö mahdollistetaan ikääntyville henkilöille sekä henkilöille, joilla on joku digitaalisten välineiden käyttöön liittyvä rajoite. Tavoitetilaa konkretisoitaessa on syytä huomioida nykytilä ja määritellä siirtymäaikataulu realistiseksi pyrkien välttämään tarpeettomia markkinahäiriöitä.

### **2) Kommentit arviomuistiossa esitettyyn toiminnalliseen ratkaisuun**

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Toiminnallinen ratkaisu on arviomuistiossa kuvattu otsikkotasolla hyvin. Muistiossa on annettu ymmärtää, että tarkempia määrittelyjä tehtäessä yhteistyö ja vuoropuhelu eri sidosryhmien välillä on tarpeen. Tämä on kannatettavaa, jotta varmistutaan esimerkiksi digitaalisen identiteetin ja vahvan sähköisen tunnistuksen palvelujen välisestä yhteensopivuudesta ja toimivuudesta. Toiminnallista ratkaisua määriteltäessä on syytä kiinnittää huomiota myös nykyisen tunnistuslain reunaehtoihin sekä luottamusverkoston toimintaan osaoptimoinnin ja nykyiselle infrastruktuurille mahdollisten haitallisten vaikutusten välttämiseksi.

### **3) Kommentit arviomuistion sisältämästä oikeudellisesta arviosta**

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Arviomuistion sisältämässä oikeudellisessa arviossa todetaan, että lainsäädännöllinen tarkastelu keskittyy erityisesti kilpailu- ja valtioneuvoston päätelyyn, perusoikeuksien toteutumiseen digitaalisten palvelujen käytössä sekä vahvan sähköisen tunnistamisen ja henkilöllisyyttä osoittavien asiakirjojen sääntelyn rooliin digitaalisen henkilöllisyyden kehityksessä. Oikeudellista arvioita on käsitelty monipuolisesti ja seikkaperäisesti.

## 4) Muut kommentit

### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Digitaaliseen identiteettiin, sähköiseen tunnistamiseen, henkilötunnuksen uudistukseen, kansainväliseen ja kansalliseen sääntelyyn liittyviä hankkeita on vireillä useampia. On syytä korostaa, että eri foorumeilla ja hankkeissa tapahtuvaa työtä on syytä seurata ja mahdollisuuksien mukaan koordinoida paremmin, jotta vältetään keskenään ristiriitaisilta linjauksilta tai markkinoille epävarmuutta aiheuttavalta lainsäädännöltä. Arvioimustiössä mainittua yhteistyötä eri sidosryhmien välillä on konkreettisesti edistettävä.

Mattila Arto  
Danske Bank A/S, Suomen sivuliike